Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таштыпского сельсовета

от 09.08.2018 г.                  с. Таштып                                                                           № 263

О создании муниципального унитарного
предприятия «Возрождение» администрации
[bookmark: _GoBack]Таштыпского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 113 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Устава Таштыпского сельсовета, решением совета депутатов Таштыпского сельсовета №38 от 12.07.2018г., администрация Таштыпского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Создать муниципальное унитарное предприятие «Возрождение»     администрации Таштыпского сельсовета. Присвоить краткое наименование МУП «Возрождение».
2.	Определить целью деятельности муниципального унитарного предприятия «Возрождение» администрации Таштыпского сельсовета предоставление жилищно-коммунальных и прочих услуг населению, учреждениям, организациям и предприятиям.
3.	Утвердить прилагаемый Устав муниципального унитарного предприятия «Возрождение» администрации Таштыпского сельсовета.
4.	Юридическим адресом вновь создаваемого юридического лица считать: 655740, Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Виноградова, д. 30, строение 1.
6.	Бухгалтерии Таштыпского сельсовета (Болотова Л.А.) сформировать реестр муниципального имущества общей балансовой стоимостью 11 459 178,65 (одиннадцать миллионов четыреста пятьдесят девять тысяч сто семьдесят восемь) рублей 65 копеек для формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Возрождение». В течение двух месяцев с момента государственной регистрации муниципального унитарного предприятия «Возрождение» передать муниципальное имущество для формирования уставного фонда в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия «Возрождение».
7.	Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Возрождение» администрации Таштыпского сельсовета Захарова Владимира Николаевича.
8.	Заключить трудовой договор с Захаровым Владимиром Николаевичем со дня государственной регистрации муниципального унитарного предприятия «Возрождение» администрации Таштыпского сельсовета.
9.	Захарову Владимиру Николаевичу произвести государственную регистрацию муниципального унитарного предприятия «Возрождение» администрации Таштыпского сельсовета в ФНС по Республике Хакасия.
10. 	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета                     		                                   Р. Х. Салимов